



Młodzieżowy Dom Kultury
w Chorzowie

Młodzieżowy Dom Kultury w Chorzowie

41-500 Chorzów
ul. J. Lompy 13

www.mdkchorzow.pl
e-mail: sekretariat@mdkchorzow.pl

tel. 32 241 31 80
32 241 89 53
32 241 31 21
fax 32 241 31 80 wewn. 109
tel. kom. 501 285 303
509 665 391

MDK.4210.4.5.2021

Chorzów, 21 maja 2021 r.

PROTOKÓŁ Wojewódzkiego Konkursu Plastyczno-Fotograficznego „ZWIERZAKI - SŁODZIAKI” 2021

Konkurs objęty honorowym patronatem:

Prezydenta Miasta Chorzów,
Marszałka Województwa Śląskiego.

Patronat medialny:

portal „chorzowianin.pl”.

Jury w składzie:

1. **Beata Będkowska** - absolwentka Wydziału Grafiki ASP w Krakowie, zajmuje się malarstwem i projektowaniem graficznym, ma na swoim koncie kilkanaście wystaw indywidualnych i udział w kilkudziesięciu wystawach zbiorowych w kraju i za granicą, stypendystka Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
2. **Anna Magiera** - plastyk, grafik i ilustratorka, posiada duże doświadczenie w pracy przy bardzo różnorodnych projektach – od identyfikacji wizualnej, przez grafikę wydawniczą, okładki, plakaty, czy ilustracje.
3. **Krzysztof Szlapa** - artysta fotografik, autor wystaw indywidualnych i uczestnik wystaw zbiorowych, członek Związku Polskich Artystów Fotografików Okręg Śląski, stypendysta Marszałka Województwa Śląskiego w dziedzinie kultury, laureat nagrody dla młodego twórcy imienia Anny Chojnackiej.

Konkurs odbywał się pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Chorzów i Marszałka Województwa Śląskiego.

Na posiedzeniu (online) w dniu 21 maja 2021 roku oceniło łącznie **1516 prac** nadesłanych na konkurs, w tym: 364 prace plastyczne w kat. przedszkola, 339 prac plastycznych w kat. szkoły podstawowe kl. I-III, 209 prac plastycznych w kat. szkoły podstawowe kl. IV-VI, 68 prac plastycznych w kat. szkoły podstawowe kl. VII-VIII oraz 351 zdjęć w kat. szkoły podstawowe kl. IV-VI i 185 zdjęć w kat. kl. VII-VIII.

Jury postanowiło przyznać następujące nagrody:

za prace plastyczne:

w kategorii przedszkola:

I miejsce – „Dinozaur z miską mięsa”- **Mikołaj Prandzioch** z Przedszkola Miejskiego nr 6 w Lublińcu, opiekun - Justyna Jerominek

II miejsce – „Urodziny na sawannie”- **Sara Kowalska** ze Szkoły Podstawowej im. J. Długosza w Piekarach Śląskich opiekun - Kamila Rakowska

III miejsce – „Bociany”- **Helena Piasecka** z Przedszkola nr 20 w Tychach, opiekun - Sabina Michałek

Wyróżnienia równorzędne:

- „*Krówka i wróżka kwiatuszka*” - **Liliana Hezner** z Przedszkola nr 5 w Tychach, opiekun - Lucyna Wygrabek
- „*Moje kotki piją mleko*” - **Antonina Mańka** z Przedszkola Miejskiego nr 6 w Lublińcu, opiekun - Justyna Jerominek

w kategorii szkoły podstawowe klasy I-III:

I miejsce – „*Słodkie kurczaczki*” - **Natalia Karpińska** z Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 1 w Sosnowcu, opiekun - Marta Lachor-Winiarska

II miejsce – „*Moja ryba*” - **Jan Wachnik** z Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 3 w Zabrze, opiekun - Joanna Wątor

III miejsce – „*Dzikie konie*” - **Tola Handler** ze Szkoły Podstawowej w Łojkach, opiekun: Magdalena Sikora

Wyróżnienia równorzędne:

- „*Leśny dom*” - **Zuzanna Ulatowska** z Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 3 w Zabrze, opiekun: Joanna Wątor

- „*Kolorowy kameleon*” - **Kinga Oleksiak** z Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Będzinie, opiekun - Ewa Oleksiak

- „*Zwierzęta pustyni Ameryki Północnej*” - **Nikodem Placzek** ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Pszowie, opiekun - Izabela Paszenda

w kategorii szkoły podstawowe klasy IV-VI:

I miejsce – „*Kogut*” - **Klaudia Zemanek** ze Szkoły Podstawowej nr 17 w Tychach, opiekun - Łukasz Pudełko

II miejsce – „*Niedźwiedzie polarne*” - **Paulina Owczarek** z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobieszowicach, opiekun - Ewa Janik

III miejsce – „*Lis*” - **Agata Kowalczyk** z Ogniska Pracy Pozaszkolnej nr 1 w Sosnowcu, opiekun - Marta Lachor-Winiarska

Wyróżnienia równorzędne:

- „*Zwierzaki- Słodziaki. Pomeranian w kocyku*” - **Emilia Bora** ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Pszowie, opiekun - Gabriela Bora

- „*Nowe życie*” - **Maja Falkowska** ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Pszowie, opiekun - Magdalena Falkowska

- „*Pszczółka*” - **Maja Łyżniak** ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Sławkowie, opiekun - Krzysztof Łyżniak

- „*Orzeł*” - **Tadeusz Gierlicki** z Zespołu Szkół Stowarzyszenia Rodzin Katolickich w Chorzowie, opiekun - Anna Szmatoch

w kategorii szkoły podstawowe klasy VII-VIII:

I miejsce – „*Żółw*” - **Natalia Nenow** ze Szkoły Podstawowej nr 20 z oddziałami integracyjnymi w Siemianowicach Śląskich, opiekun: p. Lucyna Nenow

II miejsce – „*Wilki*” - **Witold Żmudzki** ze Szkoły Podstawowej nr 24 w Rudzie Śląskiej, opiekun - Alicja Gryc-Rutkowska

III miejsce – „*Karp Koi*” - **Julia Skwarek** ze Szkoły Podstawowej nr 21 w Bytomiu, opiekun - Anna Rączka

Wyróżnienia równorzędne:

- „*Orangutan- człowiek z lasu*” - **Nadia Nawrot** ze Społecznej Szkoły Podstawowej “Omega” w Katowicach, opiekun

- Agnieszka Lisowska-Mrozowska

- „*Zwierzaki-Słodziaki. Świnka*” - **Julia Gut** z Bierunia, opiekun - Bogumiła Gut

za prace fotograficzne:

w kategorii szkoły podstawowe klasy IV-VI:

I miejsce – „*Jak to? To myszy się nie je?*” - **Agata Wojaczek** z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jejkowicach, opiekun - Aleksandra Kuśka

II miejsce – „*W stronę słońca*” - **Kacper Grzenik** z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jejkowicach, opiekun - Aleksandra Kuśka

III miejsce – „*Prosiaczek i spółka*” - **Jakub Gołąb** ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Bieruniu, opiekun - Katarzyna Estkowska

Wyróżnienia równorzędne:

- „*Żuk po deszczu*” - **Hanna Łukasik** ze Szkoły Podstawowej w Tapkowicach, opiekun - Agnieszka Giec- Pierzchała

- „*Kura Nioska w swoim środowisku naturalnym*” - **Filip Dwornicki** ze Szkoły Podstawowej nr 20 w Jaworznie, opiekun - Daria Dwornicka

w kategorii szkoły podstawowe klasy VII-VIII:

I miejsce – „Czarno-biały świat”- **Jakub Różnowski** ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Bytomiu, opiekun - Barbara Dryja

II miejsce – „Kos ukryty pomiędzy gałęziami wierzby Iwy”- **Daniel Moszczowski** ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Łazach, opiekun - Ilona Moszczowska

III miejsce – „Słodziak ptasznik”- **Mateusz Skutnik** ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Będzinie , opiekun - Małgorzata Bogacz

Wyróżnienie:

– „Mój ukochany pupilek”- **Maja Kała** ze Szkoły Podstawowej nr 10 w Dąbrowie Górniczej, opiekun - Dorota Szafrąńska

Uwagi jurorów:

Anna Magiera:

W pracy konkursowej tło, drugi plan mają równie duże znaczenie co tytułowy "zwierzak - słodziak" - wszystkie elementy pracy są ważne. Warto zastanowić się nad interpretacją, kontekstem - czasem w pracy o wiele mniej zaawansowanej technicznie ujmująca jest historia, która się dzieje, klimat jaki tworzą wszystkie elementy (a więc także tło), użyte barwy i technika. Należy zachęcać dzieci i młodzież do "poszukiwania" w obrębie różnych technik, faktur, narzędzi, do eksperymentowania i wykraczania poza schematy. Nauczyciele (instruktorzy) prowadzący powinni unikać gotowych szablonów typu kolorowanki - ponieważ wpływają one negatywnie na to, co w twórczości dziecięcej najcenniejsze - spontaniczną ekspresję. Uwaga techniczna: należy zwrócić uwagę na dobrą fotografię pracy - brak zagięć papieru, światło.

Beata Będkowska:

Jury było bardzo pozytywnie zaskoczone dużą ilością nadesłanych prac, zwłaszcza w wyższych kategoriach wiekowych. Prace wyróżniały się dużą różnorodnością zarówno w zakresie interpretacji tematu jak i technik realizacji. Przesłane prace wyróżniały się wysokim poziomem artystycznym i dokonanie wyboru było niemałym problemem. Wszystkim uczestnikom gratulujemy talentu, radości tworzenia i dużego zaangażowania.

Krzysztof Szlapa:

Cieszy ilość zdjęć przesłana na konkurs „ZWIERZAKI - SŁODZIAKI” 2021. Świadczy to o niesłabnącym zainteresowaniu fotografią wśród najmłodszego pokolenia oraz trafnie dobranym temacie przewodnim. Dzieci/młodzież sympatyzują ze zwierzętami okazując w ten sposób również głos poparcia dla szeroko pojętej ochrony środowiska, dbałości o świat fauny. Pod tym kątem konkurs o niewinnie brzmiącym tytule ma ważną misję.

Oceniając prace pod kątem fotograficznym trzeba uczciwie przyznać, że znakomita większość zdjęć przysłanych na konkurs to prace spontanicznie wykonane pod wpływem chwili i możliwości jakie daje zautomatyzowanie fotografii szeroko dostępnej dzięki telefonom komórkowym. Na szczęście nie zabrakło też prac, w których można było dostrzec świadomość kadru, kompozycji, oświetlenia. Nagrodzone prace posiadają właśnie tę dbałość o podstawowe cechy fotografii oraz ukazują relację autora z bohaterem zdjęcia.

Gratuluję autorkom i autorom wybranych zdjęć, a organizatorom konkursu życzę kolejnych tak udanych inicjatyw.

Sekretarz:

Sandra Geraszyńska

Organizator:

Dyrektor
Młodzieżowego Domu Kultury
w Chorzowie
Małgorzata Grabiańska-Kosior
Małgorzata Grabiańska-Kosior

MŁODZIEŻOWY
DOM KULTURY

41-200 Chorzów, ul. Lompy 75
tel. 32 241 31 80, 241 31 21